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Kommunstyrelsen

Remiss Nationell Havsplan Östersjön
Havs- och Vattenmyndigheten har tagit fram förslag till tre nationella havsplaner 
som nu är ute på samråd. Föreligger förslag till yttrande från Trelleborgs kommun.

Beredning
Trelleborgs kommun har genom ett förvaltningsövergripande samarbete tagit fram 
förslag till synpunkter på förslaget till nationell havsplan. En samverkan mellan 
kustkommunerna Vellinge, Trelleborg, Skurup och Ystad har skett och ett 
gemensamt yttrande har eftersträvats.

Särskilt vill Havs- och Vattenmyndigheten ha synpunkter på följande:

1.Hur ser ni på planens ställningstaganden om användning i olika områden?

2.Vilka ytterligare konsekvenser, som är relevanta för havsplanering, behöver 
miljökonsekvensbeskrivningarna och hållbarhetsbedömningarna fånga upp?

3.Vilka ytterligare befintliga planerings- eller kunskapsunderlag bör ligga till grund 
för havsplanerna?

Sydkustkommunerna har i samverkan eftersträvat att identifiera områden där 
samsyn finns och där sydkustkommunperspektivet har kunnat få tyngd med flera 
kommuner bakom synpunkterna. Yttrandet består av en gemensam del för 
sydkustkommunerna med beröring på flera olika områden och en kommunspecifik 
del för Trelleborg. 

För Trelleborgs kommuns tilläggsyttrande har energifrågan lyfts särskilt då det 
bedömdes finnas olika synpunkter gällande frågan mellan sydkustkommunerna. 

Som bakgrund till Trelleborg tilläggsyttrande kan nämnas följande. Havsplanen 
pekar ut områden för:

 E – energi: Områdenas omfattning, djup och vindförhållanden är viktiga 
för möjligheten till energiutvinning med vindkraft. Stabilitet i botten är 
också viktigt för grundsättning av vindkraftverk. Fartyg behöver god 
tillgänglighet till områdena för byggnation, drift och underhåll. För att 
kunna distribuera och överföra el behöver det finnas möjligheter till 
anslutningar på land; och

 F – försvar: Område för försvarsverksamhet. Försvarsområden kan 
omfatta olika verksamheter och anläggningar såsom övnings- och 
skjutområden och influensområden.
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Utpekat område för energi och havsbaserad vindkraft ligger inte helt i linje med 
tidigare nämnda områden i Trelleborgs kommuns havsområde i diskussioner 
gällande översiktsplanen. Istället har större områden pekats ut längre ut från 
Trelleborgs kommuns kust och berör i princip inte kommunens havsområde alls. 
Istället utgör området närmast Trelleborgs kommuns kust område av intresse för 
försvaret. Havsbaserad vindkraft i föreslagna områden kan fortfarande synas från 
Trelleborgs kommuns kust i vissa väderförhållanden, i likhet med vindkraftsparken 
på Kriegers flak som redan finns idag. 

Sammanfattning av yttrande
Kommungemensamt yttrande för kustkommunerna Trelleborg, Vellinge, 
Skurup och Ystad.

 Det är positivt att strandfordring och sandtäkter tas upp i den nationella 
planen, men 

 Gällande yrkesfisket är det otydligt hur yrkesfisket ska samexistera med 
natur. Därför bör det tydligare redovisas skillnader inom yrkesfisket 
kopplat till naturpåverkan samt prioritera vilka områden som är mer eller 
mindre prioriterade för yrkesfisket.  

 Havsplanens koppling till genomförandet av nationella miljömål och 
globala hållbarhetsmål bör förtydligas.

 Den nationella planen överlappar kommunala planeringsområden, vilket 
kan leda till målkonflikter i implementeringen och försvåra tillämpningen. 
Dessutom ser Skånes sydkustkommuner även ett stort behov att precisera 
användningen attraktiva livsmiljöer för en bättre vägledning i den 
kommunala planeringen.

 Kopplingen mellan vision för havsplanen och förslag behöver förtydligas. 
Skånes sydkustkommuner ser inte hur havsplanen ska kunna leva upp till 
visionen när planen inte gör ansats på att även innehålla framtida 
vattenanvändningar och anspråk.

 Negativa konsekvenser av stigande havsnivåer saknas i planen.
 Övergödningsproblematiken berörs inte i den utsträckning som 

problemet utgör och behöver utvecklas. Kommunerna utmed Skånes 
sydkust som är påverkade av övergödningen i Östersjön anser att havets 
miljöstatus bör uppmärksammas mer i den nationella havsplanen och att 
det fanns förslag på strategier och åtgärder som i havet kan förbättra 
miljöproblematiken.

 Kabeldragningar får konsekvenser för både människor samt växt- och 
djurliv och bör därför redovisas på plankartan samt i 
miljökonsekvensbeskrivningen.

 Skånes sydkustkommuner saknar i samrådshandlingen ett resonemang 
hur miljöproblemen med spökgarn, mikroplaster och övrigt marint skräp 
ska förbättras.

Tilläggsyttrande för Trelleborgs kommun: 

 Trelleborgs kommun ställer sig positiv till utbyggnad av havsbaserad 
vindkraft i enlighet med förslaget. Trelleborgs kommun ställer sig även 
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positiv till anslutningar på land utmed kommunens kustområde, under 
förutsättning att känsliga och skyddade naturområden i hav och på land 
inte påverkas negativt. 

 Trelleborgs kommun föreslår vidare att lämpliga områden för anslutning 
pekas ut i den nationella planen i samverkan med Trelleborgs kommun.

Barnkonsekvensbeskrivning
Inga barn har deltagit i framtagande av förslag till yttrande. Framtida 
havsanvändning, nyttjande av resurser och energiförsörjning är av största vikt för 
de barn som bor i Trelleborgs kommun idag och i framtiden. Dessa frågor kommer 
att påverka deras livskvalitet, vilket medför att försiktighet måste iakttas när det 
gäller exploatering av havet och dess resurser, men också för att möjliggöra hållbar 
energiförsörjning i framtiden.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta 

att anta yttrandet som sitt eget.

Skickas till
Havs och Vattenmyndigheten, havochvatten@havochvatten.se, diarienummer 396-
18.
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